
UCHWAŁA NR II/13/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Żelazków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Żelazków w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy 
Żelazków. 

§ 2.  

Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa § 1, określa „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu 
Gminy Żelazków”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXIX/225/2021  Rady Gminy Żelazków z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie 
regulaminu dofinansowania z budżetu Gminy Żelazków budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr II/13/2024 
        Rady Gminy Żelazków 
        z dnia 27 maja 2024 r.     
 
 
REGULAMIN UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU GMINY 
ŻELAZKÓW 
 

 
Rozdział 1.  

Przepisy ogólne, warunki przyznawania dotacji 
 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Żelazków, beneficjentów 
uprawnionych do uzyskania dotacji, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej 
rozliczania.  
§ 2. Celem udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest:  
1) zachęcenie właścicieli nieruchomości do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków;  
2) polepszenie stanu środowiska na terenie Gminy Żelazków, w szczególności jakości wód 
powierzchniowych i podziemnych. 
§ 3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska, w szczególności: 
1)  podmioty niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 
b) wspólnoty mieszkaniowe, 
c) osoby prawne, 
d) przedsiębiorcy. 

2)  jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 
§ 4. Dotacja może być udzielona wnioskodawcy, który dysponuje tytułem prawnym do nieruchomości lub 
jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego 
prawa rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego). W przypadku kiedy wnioskodawca nie jest właścicielem 
nieruchomości wymagana jest zgoda wszystkich właścicieli budynku/lokalu na realizację prac objętych 
wnioskiem bądź pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do 
złożenia wniosku i realizacji zadania. 
§ 5. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis                      
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 
1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107            

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE seria L Nr 295, 
str. 2831),  

2)  rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107              
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 
UE seria L nr 352, str. 9 ze zm.),  

https://sip.lex.pl/#/document/16901353?unitId=art(403)ust(4)&cm=DOCUMENT


 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu art. 107                
i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa                 
i akwakultury (Dz. Urz. UE seria L nr 190, str. 45 ze zm.),  

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego                 
z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o datację stanowiącą pomoc de minimis                
w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy             
de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 
został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 
2010r. nr 121, poz. 810). 

4. W zakresie w jakim uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, o której mowa w: 
1) ust. 1 pkt 1 jej przepisy obowiązują do 30 czerwca 2031 r. 
2) ust. 1 pkt 2 jej przepisy obowiązują do 30 czerwca 2028 r. 
3) ust. 1 pkt 3 jej przepisy obowiązują do 30 czerwca 2030 r. 
§ 6. Dotacje mogą być udzielane na zakup i montaż wyłącznie nowych przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zainstalowanych w miejscowościach zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy 
Żelazków, w których budowa zbiorczych systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub 
projektowanego systemu kanalizacyjnego jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie 
nieuzasadniona. 
§ 7. Dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach 
zlokalizowanych na terenie Gminy Żelazków spełniające wymogi określone w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 725) oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia                   
12 kwietnia 2002 w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.), rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1311). 
§ 8. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające 
zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 
§ 9. Dotacją mogą być objęte jedynie nieruchomości z istniejącą zabudową mieszkaniową. W przypadku 
wyposażenia nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, warunkiem otrzymania 
dotacji jest jego likwidacja. Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się 
wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości zlokalizowanej na ww. 
działce. 
§ 10. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków  
o dofinansowanie może się ubiegać tylko ten podmiot, który udokumentuje poniesione koszty. 
 

https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)&cm=DOCUMENT


 

Rozdział 2. 
Zasady finansowania dotacji 

 

§ 11. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków z budżetu gminy dla jednego Wnioskodawcy wynosić będzie 50% całkowitego kosztu brutto 
(zakupu wraz z montażem oczyszczalni) udokumentowanego na podstawie faktur, lecz nie więcej niż                   
5 000,00 złotych brutto. 
§ 12.  Dofinansowaniu podlegają: 
1) zakup i montaż urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu przez 

wyspecjalizowaną firmę (wykonawcę) - na podstawie faktury oraz podpisanego przez wykonawcę                             
i zamawiającego protokołu odbioru, 

2) zakup urządzenia przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku montażu w tzw. "systemie 
gospodarczym" - na podstawie faktury/rachunku oraz podpisanego oświadczenia wnioskodawcy                      
o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem montażu. 

§ 13. Dofinansowaniem objęty jest tylko zakup urządzeń i materiałów fabrycznie nowych, posiadających 
stosowne atesty, deklaracje lub certyfikaty, które zamontowane zostaną po raz pierwszy. 
§ 14. Nie podlegają dofinansowaniu następujące koszty:  
1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa,  
2) koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanego urządzenia,  
3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych,  
4) koszty prac wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 
5) koszty transportu (dostawy),  
6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania. 
§ 15. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji 
pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą Żelazków. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia 
faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu księgowego potwierdzającego zakup. 
§ 16.  Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków z budżetu Gminy Żelazków będzie określona uchwałą budżetową na dany rok budżetowy. 
 

Rozdział  3. 
Tryb prowadzenia naboru wniosków i udzielania dotacji 

 

§ 17. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej odbywać się będzie na podstawie ogłoszenia Wójta 
Gminy Żelazków o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Żelazków. 
Ogłoszenie o naborze wniosków opublikowane zostanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Żelazków oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żelazków, w terminie do 30 czerwca 
danego roku budżetowego. 
§ 18. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Żelazków. 
§ 19. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony do wyczerpania środków przeznaczonych 
na ten cel w budżecie Gminy Żelazków w danym roku, o których mowa w § 16. 
§ 20. Przez wyczerpanie środków należy rozumieć wpływ wniosków o dofinansowanie na kwotę łączną 
przekraczającą wysokość środków, o których mowa w §16. 
§ 21. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków zobowiązany jest do złożenia wniosku przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia.  
§ 22. Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Żelazków, 
według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 1 do Regulaminu wraz odpowiednimi załącznikami, nie 
wcześniej niż w pierwszym dniu naboru określonym zgodnie z § 17.  
§ 23. Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie z Gminą Żelazków umowy, a następnie zamontowanie 
przydomowej oczyszczalni ścieków, które będzie potwierdzone przez przedłożenie wniosku o wypłatę 
dotacji wraz z załącznikami (Załącznik Nr 2 do Regulaminu) do dnia 30 listopada danego roku. 



 

§ 24. W terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy wniosku o dotację celową na zakup i montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków, dokonana zostanie ocena kompletności wniosku.  
§ 25. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do 
jego uzupełnienia w terminie 7 dni. Wniosek nie uzupełniony w wyznaczonym terminie nie podlega 
rozpatrzeniu.  
§ 26. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, Wójt zawiadamia 
Wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji.  
§ 27. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą 
Żelazków, przed rozpoczęciem budowy zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 
§ 28. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 27 
Regulaminu.  
2. Dotowany we własnym zakresie odprowadza od uzyskanego dofinansowania należne podatki i inne 
opłaty, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.  
3. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed datą zawarcia 
umowy, o której mowa w  § 27. 
 

Rozdział  4. 
Sposób wypłaty i rozliczenia dotacji 

 

§ 29. 1.Podstawą do wypłaty dotacji będzie złożenie przez wnioskodawcę wniosku o wypłatę dotacji 
określonego w Załączniku Nr 2 do przedmiotowego Regulaminu wraz z załącznikami. 
2. Do wniosku o wypłatę dotacji wnioskodawca załącza: 
1) imienna/e faktura/ry VAT lub rachunek/ki potwierdzające koszty realizacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków w oryginale i kserokopii (oryginały, po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną 
zwrócone). W przypadku płatności gotówkowej, faktura lub rachunek musi posiadać adnotację 
"zapłacono gotówką", "zapłacono", "zapłatę otrzymałem". W przypadku płatności bezgotówkowej, 
należy dostarczyć również potwierdzenie dokonania przelewu na rzecz wykonawcy, 

2) protokół odbioru końcowego podpisany przez firmę montującą przydomową oczyszczalnię ścieków 
oraz Wnioskodawcę lub oświadczenie Wnioskodawcy o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgodnie z instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu, 

3) dokumenty potwierdzające legalne wprowadzenie urządzenia do obrotu i spełnienie obowiązujących 

wymagań w przepisach prawa m.in. atesty, deklaracje właściwości użytkowych zgodne z aktualną 

normą, certyfikaty CE, 
4) kserokopię wydanego przez właściwy organ pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

(oryginał do wglądu), albo potwierdzona przez właściwy organ kopia zgłoszenia zamiaru budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków – rodzaj dokumentu wynika z wydajności przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz przepisów odrębnych, 

5) kserokopię zgłoszenia wodnoprawnego lub pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy 
organ na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu), jeśli przepisy odrębne 
wymagają jego uzyskania, 

6) oświadczenie o trwałej likwidacji (wyłączenie z użytkowania) zbiornika bezodpływowego (szamba) - 
jeśli dotyczy. 

§ 30. Dotujący ma prawo wezwać Wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o wypłatę 
dotacji w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy Żelazków. 
§ 31. Po przedłożeniu dokumentów, o którym mowa w § 29 w ciągu 14 dni, dokonuje się protokolarnego 
odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków przez pracowników Urzędu Gminy Żelazków. W tym celu 
przeprowadza się wizję lokalną nieruchomości, na której prowadzona jest inwestycja, celem sprawdzenia 
czy przedsięwzięcie zrealizowane zostało zgodnie z niniejszym Regulaminem. Wzór protokołu określa 
Załącznik Nr 3 do Regulaminu. 
§ 32. Za datę zakończenia przedsięwzięcia uznaje się datę złożenia przez Wnioskodawcę kompletnego 
wniosku o wypłatę dotacji. 



 

§ 33. Wypłata dotacji nastąpi w terminie 21 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o wypłatę dotacji,  
przeprowadzeniu przez pracowników Urzędu Gminy Żelazków pozytywnej wizji w terenie, na rachunek 
bankowy wskazany w umowie o udzielenie dotacji. 
§ 34. Kwotę dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, o której mowa w § 11 wylicza 
się przyjmując wartość brutto udokumentowanych poniesionych kosztów. 
§  35. W okresie 2 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia, o której mowa w § 32 (okres trwałości): 
1) podmiot, który uzyskał dotację nie może zmieniać miejsca podłączenia instalacji (przenosić na inny 

budynek), likwidować, sprzedawać, darować innemu podmiotowi dofinansowanego urządzenia, 
2) wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania pełnej dokumentacji dot. przyznanej dotacji, 
3) zbycie budynku/lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem nie zwalnia Dotowanego                                    

z zapewnienia zachowania trwałości przedsięwzięcia. W umowie zbycia nieruchomości jej nabywca 
zobowiąże się przejąć wszystkie obowiązki Dotowanego. Na Dotowanym spoczywa obowiązek 
pisemnego poinformowania Gminy Żelazków o zbyciu nieruchomości i przejęciu obowiązków 
Dotowanego, w terminie 30 dni od zbycia nieruchomości. 

§  40. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za realizację zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i normami prawa. 
§  41.  Dotujący zastrzega sobie prawo: 
1) odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Dotowany nie zakończył realizacji zadania lub 

odstąpił od jego wykonania, lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie. Dotujący może 
odstąpić od umowy w terminie 14 dni od stwierdzenia zaistnienia w/w okoliczności; 

2) przeprowadzenia kontroli przestrzegania warunków użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków 
określonych w gwarancji producenta; 

3) wezwania Dotowanego do złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania niniejszych 
zasad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 1  
 do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
 

Żelazków, dnia ………………. 
 
 
Wójt Gminy Żelazków 
Żelazków 138,  
62-817 Żelazków 

 
 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

ze środków pochodzących z budżetu Gminy Żelazków  
 

1. Informacja o wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko/nazwa* …………………………………………………………….……………………………………………………………. 

Adres zamieszkania/siedziby* ……………………………………………………………………………………………………………….… 

PESEL ………………………………………………………………………………………………………………………………….…………..……… 

NIP ……………………………………………………………………………………………………………………..……………………………...…… 

REGON …………………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………………….……………………...…… 
*niepotrzebne skreślić 
 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość ……………………………………………………………………………………………………………………………….…...…........ 

Nr ewidencyjny działki ……………………………………………………………………………………………….……………….…………... 

Obręb ………………………………..………….……… Nr księgi wieczystej ............................................................................................ 
 

3. Tytuł prawny władania nieruchomością (właściwe zaznaczyć X) 
□ własność 

□ współwłasność (w tym małżeńska) 

□ użytkowanie wieczyste 

□ inne (podać jakie) ……………………………………………………………………………………………………………………………........ 
 

4. Charakterystyka przydomowej oczyszczalni: 

Typ oczyszczalni: ……………………………………………………………………………………………………………………........................ 

Przepustowość oczyszczalni: ………………………m3/d 
 

Rodzaj zastosowanej technologii (właściwe zaznaczyć X) 

□ drenaż rozsączający 

□ filtr piaskowy 

□ gruntowo roślinna 

□ złoże biologiczne 

□ osad czynny 



 

□ hybrydowa 

Liczba mieszkańców korzystających z przydomowej oczyszczalni ………………………………………………..…………… 
 

5. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
 

6. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: ……………………………………………….………………………………………………… 
 

7. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 

Data rozpoczęcia: …………………………………………………………………………………………………………………………………….  

Data zakończenia: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Oświadczam, że: 

–  zapoznałem/am się z Uchwałą Rady Gminy Żelazków Nr …………………………… z dnia ………………………….. , 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków pochodzących z budżetu Gminy Żelazków. 

–  jestem właścicielem, współwłaścicielem, dzierżawcą, użytkownikiem wieczystym (właściwe podkreślić) 

nieruchomości; 

– nie korzystam i zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania przedsięwzięcia, którego 

wniosek dotyczy, 

– wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin przez przedstawicieli gminy w celu stwierdzenia 

zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

                                                                                                 
………............................................................ 

                                                                                                                      czytelny podpis wnioskodawcy 

...................................................................................... 
czytelny podpis współwłaściciela/i nieruchomości 

 
Załączniki: 
1. Tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku posiadania innego tytułu 

prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela 
nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację 
przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli), 

2. Oświadczenie wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na budowę i użytkowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków, likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) - jeśli 
dotyczy, oraz wypłaty dotacji współwłaścicielowi, który ubiega się o dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa, są zobowiązane przedstawić dodatkowo dokumenty i informacje, o których mowa w § 5 
ust. 2 albo § 5 ust. 3 Regulaminu, w zależności od tego, o którą pomoc de minimis się ubiegają. 

4. mapę informacyjną z naniesioną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 2 
 do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
Żelazków, dnia ………………. 

 
Wójt Gminy Żelazków 
Żelazków 138,  
62-817 Żelazków 

 
 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

ze środków pochodzących z budżetu Gminy Żelazków  
 

W związku ze złożonym wnioskiem w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żelazków zawiadamiam, że zakończyłem/am/liśmy 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej 
informacje niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji. 
 

Część I ( wypełnia wnioskodawca ) 
 

1. Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko/nazwa* …………………………………………………………….……………………………………………………………. 

Adres zamieszkania/siedziby* ……………………………………………………………………………………………………………….… 

PESEL ………………………………………………………………………………………………………………………………….…………..……… 

NIP ……………………………………………………………………………………………………………………..……………………………...…… 

REGON …………………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………………….……………………...…… 
 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość ……………………………………………………………………………………………………………………………….…...…........ 

Nr ewidencyjny działki ……………………………………………………………………………………………….……………….…………... 

Obręb ………………………………..………….……… Nr księgi wieczystej ............................................................................................ 
 

3. Data i numer umowy o dotację: ...................................................................................................................................................  
 

4. Data zakończenia inwestycji: ........................................................................................................................................................ 
 

5. Wnioskowana wartość dotacji celowej: .................................................................................................................................. 
 

6. Koszt realizacji przedsięwzięcia:  

Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków ............................................................ zł  

(słownie złotych ....................................................................................................................................................................................... ). 
 

Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków: 
 

Faktura/Rachunek numer/z dnia Kwota netto w zł Kwota brutto w zł Wystawca 
faktury/rachunku 

    
    
    



 

 
7. Oświadczam, iż realizując przydomową oczyszczalnię ścieków nie mogę odzyskać w żaden sposób 

poniesionego kosztu VAT: TAK / NIE*. 
 

8. Oświadczam, że wybudowałem przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.  
 

9. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Załączniki:  
 

1) imienna/e faktura/ry VAT lub rachunek/ki potwierdzające koszty realizacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków w oryginale i kserokopii (oryginały, po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną 
zwrócone). W przypadku płatności gotówkowej, faktura lub rachunek musi posiadać adnotację 
"zapłacono gotówką", "zapłacono", "zapłatę otrzymałem". W przypadku płatności bezgotówkowej, 
należy dostarczyć również potwierdzenie dokonania przelewu na rzecz wykonawcy, 

2) protokół odbioru końcowego podpisany przez firmę montującą przydomową oczyszczalnię ścieków 
oraz Wnioskodawcę lub oświadczenie Wnioskodawcy o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgodnie z instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu, 

3) dokumenty potwierdzające legalne wprowadzenie urządzenia do obrotu i spełnienie obowiązujących 
wymagań w przepisach prawa m.in. atesty, deklaracje właściwości użytkowych zgodne z aktualną 
normą, certyfikaty CE, 

4) kserokopię wydanego przez właściwy organ pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
 (oryginał do wglądu), albo potwierdzona przez właściwy organ kopia zgłoszenia zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków – rodzaj dokumentu wynika z wydajności przydomowej 
oczyszczalni ścieków oraz przepisów odrębnych, 

5) kserokopię zgłoszenia wodnoprawnego lub pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez właściwy 
organ na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu), jeśli przepisy odrębne 
wymagają jego uzyskania, 

6) oświadczenie o trwałej likwidacji (wyłączenie z użytkowania) zbiornika bezodpływowego (szamba) - 
jeśli dotyczy. 

 
 

*niepotrzebne skreślić 
 

………............................................................ 
                                                                                                                      czytelny podpis wnioskodawcy 

 
 

Część II ( wypełnia organ) 
 

1. Wniosek spełnia warunki określone w umowie: ………………………………………………………………….…………………  

2. Z przedłożonych faktur i rachunków uznano kwotę: ……………………………………………………….……………………..  

3. Zakwalifikowano do wypłaty kwotę dotacji w wysokości: …………………..………………zł co stanowi…………..% 
 

 
Zatwierdzam do wypłaty: 
 
 

………............................................................ 
                                                                                                                                  (data i podpis Wójta Gminy) 



 

Załącznik Nr 3  
 do Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
 

  Żelazków, dnia ................................ 
 
 
 

P R O T O K Ó Ł 

stwierdzenia wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków 

 
na nieruchomości ........................................................................................................................................................................................ 

gm. Żelazków, nr ewidencyjny działki ............................................................................................................................................... 

będącej własnością Pana/Pani ..............................................................................................................................................................   

 

Pan/Pani .......................................................................................................................................................................................................... 

zgłosił/a w dniu ............................................................................................................................................................................................ 

w Urzędzie Gminy Żelazków zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 
W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ........................................ oraz na podstawie złożonych dokumentów: 

1. Zgłoszenie do Urzędu Gminy w Żelazkowie wykonania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków                 

- wniosku o wypłatę dotacji,  

2.  Imienny dowód zakupu wraz z montażem urządzeń przydomowej oczyszczalni ścieków  (faktur/ 

rachunków* potwierdzająca poniesione nakłady), 

3.  Kserokopia certyfikatu /aprobaty technicznej*, potwierdzającej zgodność zakupionych urządzeń                       

z  obowiązującymi normami, 

4.  Oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe. 

 
potwierdza się / nie potwierdza się* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z danymi 
przedstawionymi we wniosku 
 
Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 
 

Podpis Komisji     Podpis/y/ Dotowanego/ych/   

1. ....................................………….   1. ………………...................................   

2. ...................................……….…    2. ………...............................................   

3. ................................………....…    3. ………...............................................  

 
 
* niepotrzebne skreślić 

 



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr II/13/2024 

Rady Gminy Żelazków 

 z dnia 27 maja 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 609) zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w tym m.in. w sprawie kanalizacji, 
usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych należy do zadań własnych gminy. Jednakże budowa 
zbiorczej kanalizacji nie zawsze jest technicznie możliwa lub ekonomicznie uzasadniona. 
Alternatywnym rozwiązaniem dla właścicieli takich nieruchomości jest wyposażenie budynków 
mieszkalnych 
w przydomowe oczyszczalnie ścieków. Takie rozwiązanie jest korzystne zarówno dla środowiska 
naturalnego jak i właścicieli nieruchomości, którzy mogą mniejszym kosztem, w prawidłowy sposób 
zagospodarować ścieki bytowe. Na podstawie art. 403 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) środki budżetu gminy mogą być przeznaczone 
na dotacje celowe, z zakresu finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej, udzielane 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz jednostek sektora finansów 
publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Niniejsza uchwała w sposób 
szczegółowy określa kto i na jakich zasadach może ubiegać się o przyznanie dotacji. 
Pismem z dnia 22.04.2024 r. (znak: IWŚ.600.3.3.2024) Wójt Gminy Żelazków zgłosił Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów projekt ww. uchwały celem uzgodnienia. W odpowiedzi 
z dnia 02.05.2024 r. Prezes UOKiK nie zgłosił zastrzeżeń do projektu ww. uchwały. Pismem z dnia  
22.04.2024 r. (znak: IWŚ.600.3.4.2024) Wójt Gminy Żelazków zgłosił Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi projekt ww. uchwały celem uzgodnienia. W odpowiedzi z 22.05.2024 r. 
(znak:DBD.pp.0220.827.2024) uzgodniono projekt ww. uchwały bez uwag. 
 
 
 
 
 


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


